Que la persona solicitante al 22 de mayo de 2024 se encontraba adscrita al CADI Benito 

Juárez, dependiente de la Dirección de Servicios Educativos del DIF Estatal Colima, como trabajadora sindicalizada, con la 

categoría de Jefe de Cocina, con una percepción mensual de $21,745.71 (veintiún mil setecientos cuarenta y cinco pesos 

71/100 m.n.), según los recibos de nómina exhibidos por el solicitante. 

TERCERO. EDAD. Que la persona solicitante cuenta con al menos 60 (sesenta) años de edad, según certificación del acta 

de nacimiento expedida el 02 de enero de 2024, por el Director General del Registro Civil de Tecalitlán, Jalisco, el Lic.

[...]

De conformidad con el Artículo Décimo Noveno Transitorio 

del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio del salario de cotización 

del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de $21,745.71 (veintiún mil 

setecientos cuarenta y cinco pesos 71/100 m.n.) el cual, con fundamento en el artículo 85 y Vigésimo Segundo Transitorio 

del Decreto 616, al haber acreditado 17 (diecisiete) años, 08 (ocho) meses de servicio, tratándose de los años de cotización, 

cuando resulte una fracción que sea igual o exceda de seis meses, se tomará como año completo;

[...]

fracción resultara menor a seis meses, solo se considerarán los años completos de cotización, por lo que se ajusta a 18 

(dieciocho) años, correspondiéndole el 64.26% (sesenta y cuatro punto veintiséis por ciento) del salario regulador, 

resultando la cantidad de $13,973.79 (trece mil novecientos setenta y tres pesos 79/100 m.n.) mensuales. 

QUINTO. PAGO DE LA PENSIÓN. Con fundamento en los artículos 12, párrafo segundo y 13 del Decreto 616, se precisa 

que, la servidora pública cumplió con los años de servicio requeridos en el año de 2023, por lo que, el Instituto de Pensiones

[...]

SEGUNDO. ADSCRIPCIÓN. Que la persona solicitante al 10 de junio de 2024, se encontraba adscrita al H. Supremo 

Tribunal de Justicia del Estado de Colima, como trabajador sindicalizado, con la categoría de Jefe “A”, con una percepción 

mensual de $25,137.28 (veinticinco mil ciento treinta y siete pesos 28/100 m.n.), según los recibos de nómina exhibidos por 

el solicitante. 

TERCERO. EDAD. Que la persona solicitante cuenta con al menos 60 (sesenta) años de edad, según certificación del acta 

de nacimiento expedida el 19 de octubre de 2011, por el Director del Registro Civil del Estado de Colima, el Lic.

[...]

De conformidad con el Artículo Décimo Noveno Transitorio 

del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio del salario de cotización 

del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de $25,137.28 (veinticinco mil 

ciento treinta y siete pesos 28/100 m.n.), el cual, con fundamento en el artículo 85 y Vigésimo Segundo Transitorio del 

Decreto 616, al haber acreditado 26 (veintiséis) años, 10 (diez) meses de servicio, tratándose de los años de cotización, 

cuando resulte una fracción que sea igual o exceda de seis meses, se tomará como año completo;

[...]

fracción resultara menor a seis meses, solo se considerarán los años completos de cotización, por lo que se ajusta a 27 

(veintisiete) años, correspondiéndole el 89.91% (ochenta y nueve punto noventa y un por ciento) del salario regulador, 

resultando la cantidad de $22,600.92 (veintidós mil seiscientos pesos 92/100 m.n.) mensuales. 

QUINTO. PAGO DE LA PENSIÓN. Con fundamento en los artículos 12, párrafo segundo y 13 del Decreto 616, se precisa 

que, el servidor público cumplió con los años de servicio requeridos en el año de 2022, por lo que, el Instituto de Pensiones

[...]

Que la persona solicitante al 22 de mayo de 2024, estuvo adscrita a la Coordinación de 

Programas Coordinados de Salud, dependiente de la Dirección de Asistencia Médica del DIF Estatal Colima, como 

trabajador sindicalizado, con la categoría de Médico, con una última percepción mensual de $32,690.42 (treinta y dos mil 

seiscientos noventa pesos 42/100 m.n.) de acuerdo con la constancia que se referirá en el punto cuarto del presente 

apartado de antecedentes así como los recibos de nómina exhibidos por el solicitante. 

TERCERO. EDAD. Que la persona solicitante cuenta con la edad requerida para realizar el trámite de pensión por vejez,